ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 07 августа 2023 г. № 08/754

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения Совета городского

округа «Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вук-

тыл» на текущий финансовый год и плановый период»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 30 декабря

2019 года № 644 «О мерах по реализации закона Республики Коми о республиканском

бюджете Республики Коми на текущий финансовый год и плановый период», в целях ис-

полнения бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» в текущем

финансовом году и плановом периоде администрация городского округа «Вуктыл» поста-

новляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от

14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения Совета городского округа

«Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на теку-

щий финансовый год и плановый период» следующее изменение:

абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Установить, что в 2023 году получатели средств бюджета ГО «Вуктыл» впра-

ве предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на по-

ставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) авансовые платежи в размере от 30 до

50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджет-

ных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета ГО «Вуктыл» на указан-

ные цели на соответствующий финансовый год.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руко-

водителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления

администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова